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Vážení sousedé, děkujeme za váš
zájem o nádoby na separovaný od-
pad! Ve středu 20. 3. se konal první
svoz papíru. Kdo ještě nádobu ne-
máte, zastavte se na obci a nádobu si
po podpisu smlouvy můžete odvézt.
Prosím, třiďte, má to smysl!
Od 29. 3. budou opět k dispozici
velkoobjemové kontejnery na BIO
odpad. Začíná se v horní  části parku
Třebízského, 5. 4. následuje Běleč
před hospodou (prosím neparkujte
nám tam nikdo) a pak dále dle roz-
pisu - viz web, FB, vývěsky.
Máme vysoutěženého zhotovitele na
rekonstrukci Chrástecké ulice. O za-
kázku byl veliký zájem, cenové na-
bídky dodalo 10 firem, a to v rozme-
zí od 8 626 465 Kč až k výherní
5 782 493 Kč.
Pokračujeme v pracích na rekonst-
rukci Kulturního domu - kina. Je ho-
tová sanace základů, jejich hydroi-

zolace a zateplení. Jsou  osazena no-
vá hliníková okna s izolačními troj-
skly, je zabudována a zapojena nová
rekuperační/větrací jednotka pro ki-
nosál, dokončena a kompletně zre-
konstruována otopná soustava – roz-
vody a nové radiátory. Na střeše je
nainstalována fotovoltaická elekt-
rárna o výkonu 49 kWp  a téměř u
konce je i rekonstrukce vnitřních
rozvodů elektro- a datových sítí. 
Stále čekáme na rozhodnutí o přidě-
lení dotace, tak snad již brzy!
V rámci rekonstrukce je připraveno
zázemí pro vybudování Kinokavár-
ny, záměr pronájmu je vyvěšen na
úřední desce, webu a FB – sdílejte a
šiřte dále, děkuji.
Máme vysoutěženého i zhotovitele
na rekonstrukci sběrných míst pro
kontejnery, nabídky dodali 4 zhoto-
vitelé - od 3 115 526 Kč k výherním
2 770 677 Kč. (Dokončení na str. 8)

Tradice recitačních soutěží je v li-
teňské základní škole dlouhá, vždy
v únoru a březnu se konají postupo-
vá školní i okresní kola. V minulých
letech někteří naši žáci  postoupili i
do kraje. 
Letos jsme uspořádali školní reci-
tační přehlídku 26. února. Využili
jsme prostory družiny v nové budově
naší školy. Recitovalo téměř padesát
dětí z obou stupňů, největší konku-

rence byla v 1.  kategorii (2. a 3. tří-
da). V publiku zasedli spolužáci, při-
šli i rodiče, prarodiče, recitující byli
odměněni velkým potleskem. Všichni
si zaslouží velkou pochvalu. Na ok-
resním kole 5. 3. liteňskou školu re-
prezentovalo ve čtyřech kategoriích
šest žáků prvního i druhého stupně:
L. Horváth, V. Čadil, V. Tarczalová,
N. Losová L. Krutská a V. Duspivo-
vá. (Dokončení na str. 8)                  (hah)

Závodníci poběží Litní
Dvanáctý ročník Běhu Litní a zá-
meckým parkem se koná 6. 4. Zá-
vod určený široké veřejnosti se sna-
ží nabídnout běhání celé rodině.
Hlavní závod má start ve 12.00, dět-
ské kategorie startují od 10.00. Vítě-
ze běh pro zdraví a kondici, který je
určen všem, kteří si chtějí ověřit vla-
stní zdatnost, určí los - vyhrát může
kdokoliv. Přihlásit se můžete přes
webový formulář na www.behlit-
ni.cz, www.brdskypohar.cz, nebo na
místě v den závodu. Prezence a start
je v liteňském zámeckém areálu.
Další informace na tel: 603194175.

Jana KRtKoVá, Liteň

Fotbalisté zahajují jarní část mistrovské sezony
Letošní dlouhá zimní sezona je minulostí - v těchto dnech si konečně může-
me užívat svěžího jarního vzduchu a zelenající se trávy při sportovních akti-
vitách na liteňském fotbalovém hřišti. 
Příprava na jarní část mistrovské sezony se nesla v intenzivním rytmu dvou
tréninků týdně v každé věkové kategorii. Přípravky trénovaly v teple liteň-
ské haly, mladší i starší žáci a dorostenci nabírali fyzickou kondici v posi-
lovně, na tréninkovém hřišti FK Lety a na novém hřišti s umělou trávou v
Dobřichovicích. K přípravným zápasům jsme zajížděli do blízkého i vzdá-
lenějšího okolí. Naše červenobílé/červené dresy byly k vidění na hřištích ve
Vejprnicích, Dobříši, Zličíně i Hořovicích. Soutěžní zápasy a turnaje začí-
náme na přelomu března a dubna. (Dokončení na straně 8) (mik)

Prosím, třiďte!
vzkazuje starosta

JARNÍ TRHY SE BUDOU KONAT 11. KVĚTNA

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    3/2024 (156)                

MALÝ RECITÁTOR. Jeden z účastníků školního kola recitační soutěžě v
liteňské základní škole. Foto Hana HAVELKOVÁ

Lesní rohy se o víkendu 13. - 14. dubna rozezní v míst-
ním zámeckém parku. Čtvrtých Liteňských hornových
dnů, které se letos poprvé konají s podtitulem Jarní aka-
demie České filharmonie (ČF), se zúčastní profesionál-
ní hudebníci i studenti. A zvána je také veřejnost.
Zájemci se budou moci zaposlouchat do účastnických
koncertů, v sobotu večer je na programu Galakoncert
hornistů ČF, v neděli odpoledne koncert Českého tru-
bačského sboru v zámeckém parku. V sobotu bude také
možné zhlédnout výstavu žesťových nástrojů. Na závěr
víkendu budou vyhlášeny nejlepší interpretace. „Vloni
mělo velký úspěch vystoupení účastníků kurzů spolu
s jejich pedagogy,“ uvedla Ivana Leidlová, zakladatelka
Festivalu Jarmily Novotné, jehož letošní ročník právě
Interpretační přehlídka ve hře na lesní roh zahájí. „Fan-

fára propojila nastupující generaci hornistů s tou sou-
časnou a také originálně propojila vnitřní prostory zám-
ku s venkovními. (Dokončení na str. 8) Foto ARCHIV

LiteňskéOKÉNKO

Liteňští recitátoři přivezli ceny z »okresu«

V zámeckém parku i Čechovně budou znít lesní rohy
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V sobotu 2. března se v Litni usku-
tečnil školní ples, pořádaný Klubem
přátel školy (KPŠ) ZŠ F. J. Řezáče.
Možná si vzpomenete, že minulý
ples se konal v sobotu 7. 3. 2020 - o
několik dní později se všechno na
dlouho kvůli covidu zavřelo.
Spolek převzala nová předsedkyně
Zdena Zárubová a po covidove pau-
ze se rozhodla obnovit plesovou tra-
dici. Rodiče žáků obdrželi pozvánky,
ale bohužel - a i přes velkou infor-
movanost velká učast z řad rodičů
nebyla. Což nás velice mrzí. Naši
aktivitu podpořilo pár učitelů, velké
díky patří ředitelce ZŠ Ivetě Černé,
která nám ples zahájila proslovem, a
za pomoc s organizací její zástupky-
ni Emě Malé. Jsme rádi, že dorazil i

starosta Městyse Liteň, která školu
zřizuje, Tomáš Jurajda. Naštěstí má
škola dobré kamarády, přátele, býva-
lé studenty i učitele, takže se sál
místní restaurace Ve Stínu lípy zapl-
nil. Na úvítanou dostali všichni hos-
té welcome drink, pozdravily je pů-
vabné hostesky. Sál byl vyzdoben.
stoly upraveny, připraveno bylo
drobné občerstvení slané i sladké.
Nečekáně rychle se prodala bohatá
tombola - dokonce bylo pár nešťast-

níků, na které lístky vůbec nevyzby-
ly. O půlnoci nás překvapily svým
tanečním vystoupením Výběr z
hroznů učitelky Dagmar Karlová a
Lenka Říhová, které si nacvičily s
přáteli pod vedením Terezy Artlové.
Odměněno bylo bouřlivým potles-
kem. Za doprovodu hudební skupiny
Dynamik se tančilo až do ranních
hodin. 
Ples se vydařil a myslím, že všichni
přítomní si ho moc užili. Už teď se

těšíme na příští rok. Spolek KPŠ bu-
de nadále podporovat školu a propo-
jovat komunikaci mezi rodiči a ško-
lou. V plánu máme i další akce - na
duben chystáme společný výlet se
stanovišti pro děti. 

Kateřina Jíchová, KPŠ liteň
hana hAvElKová, ZŠ liteň

Liteňští fotbalisté zahajují jarní část mistrovské sezony
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Děti ve školce »žraly« dinosaury

Opravena budou sběrná místa v Le-
či, Bělči, v Litni na rohu Mánesova/
Příčná i dvůr za Kulturním domem. 
Naše technické služby (TS) mohou
nadále díky teplému počasí provádět
údržbu zeleně a prořezávky stromů a
těžbu suchého dřeva v lesích.  Stále
je možnost samotěžby. TS pod dozo-
rem zkušeného zahradníka dovysa-
dily 15 uhynulých stromků, tak, aby

byly dodrženy podmínky grantu.  
V areálu nové školy je již postaven
přístřešek pro kola a koloběžky. By-

ly zde zlikvidovány staré buňky a
místo je připraveno pro další rozvoj
sportovních aktivit - v plánu máme

workoutové a dětské hřiště.
Kluby a sportovci pomalu začínají
opouštět naše sportovní haly a pře-
souvají se na venkovní hřiště. Pokud
máte zájem si jít s kamarády nebo
dětmi zacvičit, haly budou k dispozi-
ci, informujte se přímo na recepci či
mailu sport@mestysliten.cz.
V sobotu 11. 5. se v novém školním
areálu opět můžete těšit na společné
setkání na Liteňských jarních trzích.
Budete se moci pobavit při vystou-
pení dětí, dobře najíst, napít a do no-
ci posedět u ohniště. Když přinesete
nástroje a hlasivky, tak i s muzikou.
Nezapomeňte sledovat Novinky na
webu městyse Liteň. Letos nás díky
oslavám 700 let Litně čeká bohatý
kulturní program a např. i jedinečná
příležitost navštívit 25. 5. hrobku ro-
diny Daubků.
S přáním krásného zbytku března

Tomáš JurAJdA, starosta litně

Novinkou je, že své turnaje budou
hrát  kluci a holky v kategorii Mini -
děti ročníku 2017 a mladší. Tím se
nám zkompletovaly všechny katego-
rie mládežnických soutěží, z čehož
máme v klubu velkou radost. Chtěl
bych podtrhnout velmi dobrou spo-
lupráci ohledně mládeže s kluby FK
Všeradice a TJ Karlštejn.

Miloslav KliMEnT, fK liteň

Turnaje Mini
20. 4. 14.00 Broumy
28. 4. 14.00 Praskolesy
4. 5. 9.30 LITEŇ
11. 5. 9.00 Lochovice

18. 5. 10.00 Újezd
25. 5. 10.00 Cerhovice
Turnaje mladší přípravky
6. 4. 9.00 Cembrit Beroun
14. 4.14.00 Chodouň
20. 4.14.00 Broumy
27. 4.14.00 Loděnice
4. 5. 9.30 LITEŇ
11. 5. 9.00 Lochovice
Turnaje starší přípravky
21. 4. 14.00 LITEŇ 
5. 5. 10.00 Zaječov
12. 5. 10.00 Nižbor
19. 5. 10.00 Drozdov
26. 5. 10.00 Svatá

Mladší žáci
29. 3. 16.00 Tmaň - FK Liteň
5. 4. 17.00 Č.L-U Beroun B - Liteň
12. 4. 17.30 FK Liteň - Chyňava
19. 4. 17.30 Hýskov/Nižbor - Liteň
26. 4. 17.30 FK Liteň - Chrustenice
1. 5. 14.00 Liteň - Cembrit Beroun B
3. 5. 17.30 Hudlice - FK Liteň
10. 5. 17.30 Liteň - Králův Dvůr B
15. 5. 17.30h Chodouň - FK Liteň
24. 5. 17.30 Liteň - ČL-U Beroun C
31. 5. 17.30 Tetín - FK Liteň

Starší žáci
6. 4. 13.00 Liteň/Všeradice - Č.L-U
Beroun B

14. 4. 10.00 Loděnice - Liteň/Všera-
dice B
27. 4. 13.00 Liteň/Všeradice B -
Chrustenice
Další zápasy budou rozlosovány po-
dle umístění.

dorost
13. 4. 10.15 Liteň/Všeradice B - Roztoky
21. 4. 10.15 Cembrit - Liteň/Všeradice B
27. 4. 10.15 Liteň/Všeradice B - Zdice
4. 5. 14.00 Všeradice A - Liteň/Vše-
radice B
19. 5. 10.15 K. Dvůr - Liteň/Všeradice B
25. 5. 10.15 Žebrák - Liteň/Všeradice B
1. 6. 10.15 Liteň/Všeradice B - Nižbor

V zámeckém parku...
(dokončení ze strany 7)
Těšíme se na to, jaký výstup bude
z letošní akademie,“ dodala.
Liteňské hornové dny jsou celostát-
ní hudební přehlídkou studentů, pe-
dagogů, umělců a posluchačů, které
spojuje zájem o lesní roh. Jejich za-
kladatelem a uměleckým garantem
je Jindřich Kolář, hornista ČF. Přeh-
lídka podporuje neformální předá-
vání zkušeností, nabízí rozšíření in-
terpretační praxe, zdokonalení hry
na lesní roh pod vedením profesio-
nálů. Nabízí vzdělávací workshopy
i možnost vystoupení na student-
ských účastnických koncertech. 
Vstupenky na Galakoncert hornistů
ČF, který 13. 4. od 18.30 v Čechov-
ně liteňského zámku nabídne díla
světových mistrů i českých autorů v
podání nejvýznamnějších tuzem-
ských hráčů na lesní roh, je možné
objednat na: tickets@zamekliten.cz,
nebo na 737 650 497.

Eliška Kofroňová, 
Zámek liteň

Prosím, třiďte odpad! vzkazuje starosta
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Recitátoři přivezli...
(dokončení ze strany 7)
Konkurence v letošním ročníku byla
mimořádně velká, celkem se soutěže
zúčastnilo téměř sto žáků ze základ-
ních škol a víceletých gymnázií celé-
ho berounského okresu. Všichni naši
žáci dostali diplom za účast, zvlášt-
ní ocenění poroty získal Lukáš Hor-
váth ze 2. třídy. Doprovodnou aktivi-
tou bylo ilustrování recitovaných
básní. Za své obrázky získaly věcnou
cenu Ludmila Krutská a Valerie
Duspivová. Všem děkujeme za re-
prezentaci školy.

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Liteňské aktuality
* Svoz bioodpadu se koná: 29. 3. -
31. 3. v Litni, horním parku Třebíz-
ského, 5. 4. - 7. 4. v Bělči před hos-
podou, 12. 4. - 14. 4. v Litni u čer-
pací stanice, 19. 4. - 21. 4. v Litni
před kostelem. (zml)
*  Zápis do 1. třídy ZŠ F. J. Řezáče
organizuje ve čtvrtek 4. 4. od 13.30
do 18.00 v nové budově na adrese
Pode Zděmi 402.           Ema MAlá

Rodičů na školní ples moc nedorazilo, ale i tak se sál zaplnil

Návštěvou i programem Děti žerou
dinosaury potěšil liteňskou mateř-

skou školu paleontolog Štěpán Rak.
Děti se s ním i s vlastní fantazií vy-
pravily na planetu dinosaurů, kde se
dozvěděly o těchto mimořádných
tvorech spoustu zajímavostí.  S jisto-
tou již vědí, jak rozeznat býložravé a
masožravé dinosaury. Pomocí ně-
kolika modelů si ukázaly, jak byli
dinosauři obrovští v porovnání s člo-
věkem, jak vypadali, jak se nazývali
a jaké měli obranné schopnosti. Mo-
hly si na vlastní oči prohlédnout a
osahat odlitky i pravé zkameněliny
dinosauřích zubů a drápů. Nadšení
sklidila dolní čelist tyranosaura, kte-
rá byla větší než skříň. Na konci pro-
gramu nás čekala ještě jedna vzác-
nost: pravá zkamenělina dinosauřího
vejce. Dětem se přednáška moc líbi-
la a dinosauři se stali horkým téma-
tem celého dne.                Text a foto
Andrea KrAidlová, MŠ liteň

MÍSTO PRO HŘIŠRĚ. Prostor v areálu nové školy, kde má vzniknout wor-
koutové a dětské hřiště. Foto Tomáš JURAJDA
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